
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 24/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 3 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả Tổng kiểm kê đất đai năm 2000

___________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 14 tháng 7 năm 1993 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Đất đai ngày 11 tháng 12 năm 1999;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chính về kết quả Tổng kiểm kê đất

đai toàn quốc năm 2000 (Tờ trình số 125/TT-TCĐC ngày 06 tháng 02 năm 2001),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả Tổng kiểm kê đất đai toàn quốc năm 2000 thực hiện theo

Chỉ thị số 24/1999/CT-TTg ngày 18 tháng 8 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ:

Tổng diện tích tự nhiên cả nước có: 32.924.061 ha.

Bao gồm:

- Diện tích đất nông nghiệp:                      9.345.346 ha

- Diện tích đất lâm nghiệp có rừng:          11.575.429 ha

- Diện tích đất chuyên dùng:                     1.532.843 ha

- Diện tích đất ở:                                        443.178 ha

- Diện tích đất chưa sử dụng và

   sông suối, núi đá:                               10.027.265 ha.

(Số liệu chi tiết theo biểu thống kê hiện trạng sử dụng đất năm 2000 toàn quốc và

các tỉnh kèm theo Quyết định này).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22807

